
Sprawozdanie merytoryczne  
Małopolskiego Towarzystwa Oświatowego 

za rok 2023 
 

W roku sprawozdawczym odbyły się trzy formalne posiedzenia Zarządu w dniach 18 
stycznia, 22 marca i 13 grudnia (protokoły do wglądu w sekretariacie MTO) oraz mnóstwo 
spotkań nieformalnych on-line. Poruszane były następujące tematy: 
Styczeń: 

 Prośba o przekazanie 1,5% zapłaconego już podatku za 2022 rok powinna być 
umieszczona na stronach internetowych MTO i Splotu. Pani dyrektor Splotu 
zobowiązała się do napisania takiego apelu i skonsultowania treści z prezesem 
MTO, tak aby ten sam przekaz pojawił się na obydwu stronach. 

 Pani dyrektor poinformowała Zarząd, że zamierza wznowić program „Pióro Splotu”, 
niestety zaniechany podczas pandemii. Organizacja tego konkursu na wiersz lub 
krótkie opowiadanie jest pracochłonna, ale wpisał się on w kalendarz kulturalny 
miasta i dobrze reklamuje naszą szkolę. Niektórzy stali członkowie jury już wyrazili 
zgodę na kontynuację. Być może zrezygnujemy z nagród pieniężnych na rzecz 
nagród książkowych i publikacji nagrodzonych utworów. 

 Głównym tematem zebrania była kwestia ilości pierwszych klas licealnych w 
naborze do Splotu na rok 2033/24. Wywiązała się ożywiona dyskusja. Były 
argumenty zarówno za dwiema, jak i za jedną tylko nową pierwszą klasą. W 
głosowaniu 5 członkiń Zarządu było za przyjęciem 2 klas, jedna osoba wstrzymała 
się od głosu. Wszystkie usłyszałyśmy argumenty wicedyrektorki, Karoliny Bębenek, 
o tegorocznych kłopotach z ulokowaniem wszystkich rozszerzeń, niemniej 
postanowiono większością głosów utworzyć dwie pierwsze klasy licealne. 

 Poruszono też kwestię niemożności realizacji podstawy programowej  i rozszerzeń 
z niektórych ważnych przedmiotów (np. chemia, biologia) bez zmiany systemu 
nauczania, np. przeniesienia części materiału do „chmury” i/lub realizowania części 
podstawy programowej metodą projektów. Jest pomysł, by w obecnych III klasach 
LO rozbić uczniów na 2 grupy: 20 na matematykę podstawową i 10 na rozszerzoną, 
z użyciem schematu zastosowanego już w kl. IV LO. Powstała grupa inicjatywna, 
która przedstawi dyrekcji konkretne propozycje po feriach zimowych. 

 Ze względu na nagły wyjazd nauczyciela języka hiszpańskiego i trudności ze 
znalezieniem zastępstwa, postanowiono w ofercie Splotu na rok szk. 2023/24 
wycofać naukę hiszpańskiego. Pozostają: angielski, francuski, niemiecki i ew. 
rosyjski. 

Marzec: 

 Dyskutowano nad rolą Zarządu Towarzystwa i jego relacją z dyrekcją ZSS „Splot”. 
Nauczyciele narzekają na brak komunikacji z dyrekcją szkoły. Są rozmaite tematy, 
nad którymi powinniśmy wspólnie się pochylić. Np.: 

a) analiza przyczyn odchodzenia uczniów z naszej szkoły; 
b) analiza kodeksu pracy, na podstawie którego są zatrudniani nasi nauczyciele – są w 
nim nie tylko obowiązki, ale i przywileje; 
c) rzeczowa i udokumentowana analiza finansów szkoły – to jest nasza wspólna 
sprawa – może można już rozważyć powrót do 18 godzin pensum? 

 Stwierdzono konieczność zaproszenia profesjonalnego mediatora, który pomoże 
nam w poprawie komunikacji. (Mediacje te istotnie odbyły się, ale przyniosły 
umiarkowany sukces – przynajmniej wszyscy usłyszeliśmy się nawzajem.) 

Grudzień: 



 
 
 
 

 Członkowie Zarządu zdecydowali, ze konieczne jest opracowanie Regulaminu 
Pracy Zarządu MTO. Powierzono to zadanie Annie Rapci, która powinna przekazać 
Zarządowi wstępną wersję regulaminu do końca stycznia 2024 r. 

 Zarząd jednomyślnie uważa, że ze względu na rosnące płace oraz koszty 
utrzymania szkoły trzeba uaktualnić wysokość czesnego i – być może – uzależnić 
tę wysokość od kosztów prowadzenia poszczególnych klas.  

 Zarząd zwraca się z prośbą do sekretarki MTO, Barbary Budzik o intensywne 
poszukiwanie różnych możliwości zdobywania funduszy na działalność MTO i 
potrzeby szkoły. 

 Zarząd postuluje organizowanie spotkań Zarządu on-line, na grupie „Zarząd MTO”, 
co najmniej raz na miesiąc.   

 
W grudniu na zebraniach on-line cieszyłyśmy się wspólnie ze zmiany na stanowisku 
małopolskiego kuratora oświaty oraz wojewody małopolskiego i dzieliłyśmy się 
informacjami o nowych konkursach grantowych i pomysłami na projekty, które mogłyby 
uzyskać dofinansowanie w tych konkursach.   
 
Głównym projektem MTO w 2023 roku było prowadzenie ZSS „Splot”. Współpraca z Radą 
Szkoły oraz z dyrekcją szkoły układała się coraz lepiej. Szczegółowe sprawozdanie z 
działalności Splotu w załączonym dokumencie. 
 
Drugim dużym projektem, rozpoczętym już w kwietniu 2022 i ciągle kontynuowanym był 
„SPLOT z Ukrainą – nie sprint, lecz maraton”. Celem tego projektu było: 

1. Integracja przybyłych do Nowego Sącza i okolic dzieci ukraińskich 
uchodźców z polskimi rówieśnikami poprzez wspólne, rekreacyjno-
edukacyjne zajęcia świetlicowe; kontynuację szkolnej nauki tak tragicznie 
przerwanej przez wojnę oraz letnie półkolonie i letnią szkołę dla młodych 
dziennikarzy.. 

2. Wyprowadzenie ich i ich matek z traumy wojennej i sprawienie, że poczują 
się u nas tak bezpiecznie i swobodnie, jak to tylko możliwe, poprzez 
organizowanie nauki polskiego jako języka obcego, naukę angielskiego oraz 
udział w Klubie Ukraińskich Mam połączonym ze żłobkiem dla ich dzieci 
podczas pobytu w Klubie, a także poprzez zatrudnianie w tym projekcie tylu 
ukraińskich kobiet, ile tylko możliwe. 

3. Nawiązanie współpracy z podobną do Splotu szkołą w Iwanofrankowsku 
oraz ewentualnie z kilkoma innymi szkołami w tym regionie. 

Początkowo projekt ten był finansowany ze środków płynących z USA, Australii i Holandii 
od przyjaciół i znajomych Julie Boudreaux i Alicji Derkowskiej. W sierpniu 2022 roku 
otrzymaliśmy nań darowiznę od Caritasu Diecezji Poznańskiej w wys. 250 000 zł, co 
pozwoliło nam rozszerzyć działania i robić plany na przyszłość.  W 2023 roku do 
sponsorów tego projektu dołączyli: Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej (PCPM) 
oraz Kulczyk Foundation. 

W  miarę upływu czasu sytuacja kobiet ukraińskich przebywających w Nowym Sączu 
ulegała zmianie. Wspólnie doszliśmy do wniosku, że Klub Ukraińskich Mam połączony ze 
żłobkiem dla ich dzieci podczas pobytu w Klubie nie ma już racji bytu. Kobiety, które przed 
wakacjami uczestniczyły w tych spotkaniach już ich nie potrzebowały. Był jednak wciąż 
ogromny popyt na lekcje języka polskiego, lekcje angielskiego dla dzieci i lekcje 
ukraińskiego dla dorosłych Polaków. Postanowiliśmy więc dokonać pewnych przesunięć w 
zaplanowanym uprzednio budżecie i zamiast Klubu Mam zatrudnić 5 Ukrainek, jako  



 

 

nauczycielki polskiego, angielskiego i ukraińskiego oraz opiekunki uruchomionego we 
wrześniu Klubu dla Dzieci Ukraińskich Uchodźców. 

• Lekcje polskiego odbywały się w budynku Splotu, popołudniami, w 5 grupach (4 
grupy dla początkujących i 1 grupa dla zaawansowanych) po 4 godz./tyg. Każda 
grupa liczyła 9 – 14 osób. Łącznie 58 osób. 

• Lekcje angielskiego odbywały się w budynku Splotu, popołudniami, w 2 grupach po 
2 godz./tyg. Każda grupa liczyła ok. 10 dzieci w wieku 5 -10 lat lub 10 -15 lat. Od 
marca 2023 finansowanie tych zajęć oraz części zajęć w Klubie wzięła na siebie 
Kulczyk Foundation, od której otrzymaliśmy grant w wys. 75 000 zł. 

• Lekcje ukraińskiego były prowadzone on-line  w 2 grupach po 2 godz./tyg. Każda 
grupa liczyła na początku kilkanaście osób, a później po 6 osób i byli w niej ludzie z 
całej Polski. Przeważnie byli to nauczyciele, którzy w swoich klasach mają 
ukraińskich uczniów i pragną lepiej porozumiewać się z nimi. 

• Klub dla Dzieci Ukraińskich Uchodźców spotykał się w budynku Splotu codziennie, 
przez 5 dni w tygodniu po 2 godziny (16:00 – 18:00). Zapisało się 48 dzieci, ale nie 
zawsze wszystkie są na zajęciach. Większość tych dzieci pochodzi ze wschodu 
Ukrainy i one mówią w domu wyłącznie po rosyjsku. Na początku one nawet nie 
rozumiały co nasze 3 ukraińskie nauczycielki do nich mówią. Zadaniem tego Klubu 
jest nauczenie ich języka ukraińskiego i elementów kultury ukraińskiej, bo pewnego 
dnia one wrócą do swego kraju, a podczas pobytu w polskich przedszkolach i 
szkołach nie mają na to szans. Rozkład zajęć był następujący: poniedziałek – język 
ukraiński (czytanie, pisanie), wtorek – kultura, obyczaje, bajki itp., środa – 
matematyka, logika, czwartek – plastyka (malowanie, wycinanie, klejenie, wyrób 
ozdób choinkowych, kartek Świątecznych itp.), piątek – wspólne gotowanie i 
pieczenie ciast, a potem ich zjadanie. Podczas tych zajęć dzieci dostawały 
podwieczorek (ciasteczka, soki, owoce) i – jeśli tylko pogoda na to pozwalała – 
spędzały część czasu na świeżym powietrzu, bawiąc się i grając w różne gry w 
ogrodzie i na terenie sportowym Splotu. Oprócz artykułów spożywczych i 
materiałów na zajęcia kupowanych ze środków przekazanych przez Caritas 
Archidiecezji Poznańskiej korzystaliśmy także z 30 książeczek dla dzieci w języku 
ukraińskim (bajki, wierszyki itp.), które otrzymaliśmy w darze od Fundacji Edukacja 
dla Demokracji. 

• Letnie półkolonie w lipcu i sierpniu 2023 roku miały podobny przebieg, jak w 2022 
roku. W lipcu wzięło w nich udział 57 dzieci ukraińskich i 16 dzieci polskich 
(pierwszy tydzień) oraz 44 dzieci ukraińskich i 9 dzieci polskich (drugi tydzień), a w 
sierpniu 41 dzieci ukraińskich i 9 dzieci polskich (pierwszy tydzień) oraz 29 dzieci 
ukraińskich (drugi tydzień). Pobyt dzieci polskich został opłacony przez ich 
rodziców. Tematyka tych półkolonii była tym razem poświęcona znajomości 
Sądecczyzny. Odbyło się mnóstwo wycieczek do Starego Sącza, Muszyny, Krynicy 
itp. Na zakończenie każdego tygodnia dzieci prezentowały sporządzane przez 
siebie dzienniczki, w których opisywały lub rysowały swoje wrażenia. Najlepsze 
dzienniczki były nagradzane plecakami, bidonami i słodyczami ufundowanymi przez 
firmę FAKRO oraz przez Lasy Państwowe.  

 

Kolejny projekt nosił tytuł „Szkoły Plus = ośrodki aktywności społecznej w Ukrainie” 
MTO otrzymało w grudniu 2022 grant na ten projekt w wys. 59 940 zł w ramach konkursu 
programu „RITA - Przemiany w regionie”, prowadzonego przez Fundację Edukacja dla 
Demokracji (FED) i finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. 



 

 

W końcu 2022 roku nawiązaliśmy kontakt z jedną szkołą, a poprzez nią z jeszcze dwiema 
podobnymi szkołami z okolic Bolechowa W lutym 2023 zaprosiliśmy do Nowego Sącza po 
4 osoby z każdej z tych szkół na warsztaty i wizytę studyjną. Podzieliliśmy się z nimi 
naszym doświadczeniem i materiałami dotyczącymi innowacyjnych, interaktywnych metod 
nauczania oraz zachęciliśmy do założenia przy każdej szkole podobnego do MTO 
stowarzyszenia rodziców i nauczycieli, co bez wątpienia przyczyni się do budowania 
społeczeństwa obywatelskiego w tej części Ukrainy. 

To przedsięwzięcie udało się znakomicie. Wszystkie trzy szkoły utworzyły i zarejestrowały 
Stowarzyszenia Rodziców i Nauczycieli, zaplanowały swoje pierwsze projekty i wcieliły je 
w życie. W każdej szkole były stosowane interaktywne metody nauczania przy użyciu 
materiałów otrzymanych z MTO i w każdej szkole powstały uczniowskie grupy pracujące 
metodą Public Achievement (PA). Na zakończenie tego projektu odbyła się jeszcze jedna 
wizyta studyjna w Polsce.  W połowie września 2023 do Nowego Sącza przyjechały na 
tydzień delegacje z każdej z trzech szkół (nauczycielka + dwoje uczniów 
najaktywniejszych w grupie PA). Uczniowie zamieszkali w rodzinach uczniów Splotu, w 
każdej z naszych klas zrobili prezentację o swojej szkole i opowiedzieli o życiu  w czasie 
wojny.  

Zachęceni tym sukcesem oraz dobrze rozwijającą się współpracą z trzema szkołami 
ukraińskimi złożyliśmy wniosek do tego samego sponsora w konkursie RITA - projekty 
partnerskie (jesień 2023) na projekt: „Młode NGOsy uczą o prawie na co dzień”.  

W tym projekcie wykorzystamy i przekażemy doświadczenie MTO w rozwoju i roli 
organizacji pozarządowej w procesie transformacji ustrojowej w Polsce w latach 1989 - 
2015. Na własnym przykładzie chcemy przekonać że mała grupa zaangażowanych ludzi 
może zmieniać swe otoczenie na lepsze, rozwiązywać problemy (nie tylko lokalne np. 
korupcja) i wpływać na rzeczywistość. W obecnej sytuacji Ukrainy walczącej w okrutnej 
wojnie o niepodległość i demokrację, a jednocześnie starającej się o członkostwo w UE, 
wydaje nam się najpilniejsze wychowanie w znajomości i szacunku dla prawa, co jest w 
UE podstawową wartością.  

Projekt dotyczy wzmocnienia młodych stowarzyszeń rodziców i nauczycieli, powstałych 
przy trzech szkołach w okolicy Bolechowa, rej. Ivanofrankowski, w rezultacie naszego 
wspólnego projektu "Szkoły Plus = ośrodki aktywności społecznej w Ukrainie". Te NGOsy 
powstały latem 2022 i zdążyły jedynie wdrożyć swój pierwszy projekt na rzecz szkoły. 
Dobrze nam się z nimi współpracuje i chcemy pomóc im wyjść poza szkołę, do lokalnej 
społeczności. Teraz to one są naszymi partnerami. Ze względu na wielkie nadzieje 
związane z przyszłym - niełatwym przecież - wejściem Ukrainy do UE, podzielić się 
materiałami i doświadczeniem MTO w nauczaniu o prawie na co dzień i o wadze 
przestrzegania praworządności w oparciu o amerykański program Street Law.  

W 2024 roku poprowadzimy w N. Sączu dwa cykle 6.dniowych warsztatów: pierwszy w 
lutym dla 6 osób (po 2 osoby z każdego NGO) na temat jak uczyć licealistów o prawie na 
co dzień i znaczeniu przestrzegania tego prawa. Po powrocie przeprowadzą oni cykl zajęć 
w swoich szkołach. Drugi w czerwcu dla tych samych osób, jak zostać trenerem Street 
Law i przenieść tę wiedzę do nauczycieli 6 innych szkół w sąsiedztwie Bolechowa. Po 
powrocie przeszkolą oni kolejnych 12 nauczycieli. Planujemy także utworzenie 3 
społecznych poradni prawnych, oraz mediacje rówieśnicze. Na realizację tego projektu 
otrzymaliśmy w grudniu 2023 r. grant w wysokości 59 520 zł. 

 



 

 

 

 

Sprawozdanie merytoryczne z działalności 

Zespołu Szkół Społecznych „Splot” z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Karskiego 

w Nowym Sączu prowadzonego przez Małopolskie Towarzystwo Oświatowe 

w Nowym Sączu za rok 2023 

 

ZSS „Splot” liczył na koniec 2023 r. 261 uczniów w 15 oddziałach:  

- 152 w Społecznym Liceum Ogólnokształcącym „Splot”; 

- 109 w Montessori Społecznej Szkole Podstawowej „Splot” ( klasy I-VII). 

 

Kontynuujemy nauczanie dwujęzyczne w liceum. Obejmuje ono przedmioty: 

matematyka, geografia, biologia, historia oraz nauczanie języka angielskiego w liceum na 

poziomie III.1.DJ. Dodatkowo w klasach drugich LO kontynuujemy nauczanie języka 

angielskiego na poziomie C1 Adwanced.  

W zakresie procesu dydaktycznego szkoła utrzymuje indywidualizację nauczania w LO. W 

liceum rozszerzając przedmioty uczniowie mają możliwość kształtowania własnego profilu. W 

klasach pierwszych, tak jak w poprzednim roku szkolnym zastosowano wprowadzone zasady wg. 

których nie można dowolnie łączyć wszystkich rozszerzeń (zablokowano 21 z 66 możliwości). 

Decyzję taką podjęto ze względu na możliwości organizacyjne szkoły. Uczniowie zakres 

podstawowy z danego przedmiotu realizują w oddziałach, godziny przeznaczone na realizację 

zakresu rozszerzonego w nielicznych grupach. W dalszym ciągu nauczyciele pracują z uczniami 

podczas dodatkowych konsultacji. Uczniowie oraz nauczyciele dodatkowo mogą skorzystać z 

pomocy psychologa i pedagoga. 

W egzaminach zewnętrznych w okresie sprawozdawczym ZSS „Splot” wypadł bardzo dobrze. 

Absolwenci „Splotu”, zdali maturę w 100% i na bardzo wysokim poziomie. Średnia naszych 

maturzystów wynosiła:  

 język polski        71  %,      średnia Małopolski  69 %    średnia Gminy – 63 % 

 matematyka        89 %,      średnia Małopolski  74 %   średnia Gminy –  71 % 

 język angielski    96 %,      średnia Małopolski  86 %   średnia Gminy – 82 % 

 

W Ogólnopolskim Rankingu Liceów 2024 miesięcznika „Perspektywy” Społeczne 

Liceum Ogólnokształcące „Splot” z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Karskiego w Nowym 

Sączu otrzymało tytuł Złotej Szkoły i jest placówką z najwyższymi wynikami maturalnymi w 

Nowym Sączu. 



 

 

 

Szkoła pochwalić się może również niezwykłym sukcesem egzaminu maturalnego 2023 

uczennicy Małgorzaty Biskupskiej – jednej z 290 najlepszych maturzystek w kraju.  

Absolwentka Splotu została nagrodzona w X edycji Ogólnopolskiego Projektu „Matura na 100 

procent” organizowanego przez Fundację „Zawsze Warto”, partnerem merytorycznym 

konkursu jest Centralna Komisja Egzaminacyjna. 

Stypendystą Prezesa Rady Ministrów został Łukasz Mąka. Uczniowie szkoły odnosili sukcesy 

w konkursach i olimpiadach np. Marysia Surowiak, uczennica klasy III LO została finalistką 

Olimpiady o III RP, Łukasz Mąka, uczeń klasy III LO , został finalistą Olimpiady Wiedzy 

Historycznej, Marta Płuchowska – uczennica klasy II LO – zakwalifikowała się do okręgowego etapu 

Olimpiady Literatury i Języka Polskiego w Krakowie. W gronie laureatów Wojewódzkiego Konkursu 

Lingwistycznego DUET znalazła się uczennica Emilia Kulpa z klasy IV LO.  

Uczniowie liceum uczestniczyli w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmiotowej z Języka 

Niemieckiego OLIMPUS – sesja wiosenna 2023. Gabriela Biskupska (klasa 4 LO) otrzymała tytuł 

LAUREATA za zajęcie 1. miejsca. Laureatką została również Małgorzata Biskupska (klasa 4 LO) za 

zajęcie 15 miejsca. Licealiści brali także udział w zawodach sportowych, m.in. w Mistrzostwa 

Nowego Sącza w narciarstwie alpejskim i snowboardzie (snowboard 1 miejsce Oliwia Silarow). 

Sukcesy odnosili także uczniowie szkoły podstawowej np. w konkursie ortograficznym 

zorganizowanym na Wydziale Nauk Społecznych i Sztuki ANS, w XX Międzyszkolnym Konkursie 

Recytatorskim Poezji Sybirackiej im. Mariana Jonkajtysa,  konkursie literackim na „Bajkę Usypiajkę” 

zorganizowanym przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Nowym Sączu. Z powodzeniem 

uczniowie uczestniczyli w konkursach Instal Logik i Kangur Matematyczny. 

Po trzyletniej przerwie zorganizowano XIX edycję Małopolskiego Konkursu Literackiego dla 

Młodzieży "Pióro Splotu". 

W tym roku wymiana uczniów i nauczycieli ze szkołą Hakfar Hayarok w Izraelu została w 

ostatniej chwili odwołana z powodu wybuchu konfliktu zbrojnego w Izraelu. Udało się przywrócić 

wyminę polsko-niemiecką z Gimnazjum z Petershagen, termin wyjazdu uczniów Splotu wyznaczono 

na kwiecień 2024 r. 

Szkoła prowadzi edukację prawną i obywatelską swoich uczniów. Kontynuowane są wyjścia 

do Zakładu Karnego w Nowym Sączu. Uczniowie wzięli udział w konferencji zorganizowanej w 

ramach 18. edycji LABIRYNTU HISTORII zatytułowanej „Matejko – sny o Polsce" – organizowany 

przez MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu, w Lekcjach z ZUS, spotkaniach z Rzecznikiem Konsumenta. 

Zorganizowano wyjazd na  Salon Maturzystów. Uczniowie naszej szkoły brali udział w Akcji Żonkile, 

w „Żywej lekcji historii”. Klasa 7 SP wzięła udział w zajęciach profilaktycznych w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej w Nowym Sączu. Uczestniczyliśmy w projekcie "Nowosądecki Szkolny  



 

 

 

Budżet Obywatelski" realizowanym we współpracy ze Stowarzyszeniem Młodzi Aktywni, 

finansowanym ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa  

Obywatelskiego. W ramach podstaw przedsiębiorczości przeprowadzono zajęcia z przedstawicielem 

fundacji Kraków Miastem Startupów. 

Zarówno w liceum jak i w szkole podstawowej organizowano wyjazdy, wyjścia, wycieczki i 

projekty naukowe. Uczniowie rozszerzający chemię z klas pierwszych LO byli na zajęciach w stacji 

uzdatniani wody w Starym Sączu. Licealiści rozszerzający historię sztuki wyjechali do Krakowa 

zwiedzić wystawę "Ekspresja. Lwowska rzeźba rokokowa", Pałac Erazma Ciołka oraz Pałac Książąt 

Czartoryskich. Uczniowie rozszerzający geografię byli na spotkaniu z prezesem Firmy BATIM - 

Transport Międzynarodowy i Spedycja. Uczniowie rozszerzający historię uczestniczyli w obozie 

naukowym "Szlakiem Piastowskim". Licealiści rozszerzający chemię odwiedzili Rafinerię Orlen 

Południe - Jedlicze oraz Hutę Szkła KROSNO. Uczniowie klas drugich i trzecich LO rozszerzający 

biologię wyjechali do Warszawy na wystawę Body Worlds. Licealiści rozszerzający fizykę do 

Krakowa na wystawę "Kosmopark". Grupa licealistów rozszerzających biologię i fizykę wyjechała 

do Katowic na wystawę Body Worlds oraz do Planetarium Śląskiego. Uczniowie liceum 

rozszerzający historię i WOS uczestniczyli w rozprawie w Sądzie Rejonowym w Nowym Sączu. 

Klasy 4-6 SP wyjechały do Krakowa by zwiedzić  Starego Miasto, Ogród Doświadczeń im. 

Stanisława Lema i zobaczyć projekcję filmu 3D w Planetarium. Klasy 5 i 6 SP miały lekcje 

przyrodnicze w Lasku Falkowskim. Klasy 1-3 szkoły podstawowej wyjeżdżały na zajęcia w rozlewni 

wody w Muszynie, brały udział w Festiwalu Nauki organizowanym przez Akademię Nauk 

Stosowanych w Nowym Sączu, obchodziły Dzień Drzewa, Dzień Dyni, Dzień Pszczoły, Dzień 

Wiedzy o Pingwinach. W klasach I-III SP odbywały się „Wielkie Lekcje”. Dla klas 6 i 7 SP 

zorganizowano warsztaty z zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Uczniowie szkoły 

podstawowej brali udział w programie edukacji medialnej „Kino Szkoła” – organizowanej przez 

MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu. 

Powstało szkolne koło naukowe "Splocik" - klasa 7 SP uczestniczyła w zajęciach w ramach 

VIII edycji programu Być jak Ignacy „Nauka pełna energii” którego organizatorem jest Fundacja 

PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.  

Uczniowie liceum przygotowali dla klas 4-6 szkoły podstawowej prezentacje w ramach 

obchodów Międzynarodowego Dnia Nauki, zorganizowano happening w Światowym Dniu bez 

Tytoniu, Dzień Języków, Międzynarodowy Dzień Pokoju, Wielki Turniej Wiedzy o Harrym Potterze, 

Międzynarodowy Tydzień Frankofonii i prezentacje "Niesamowite miejsca w Polsce". 

 

 



 

 

 

W szkole wprowadzono innowacje pedagogiczne w ramach których dla licealistów 

zorganizowano "Kawiarenkę językową" oraz w klasie 4 SP w ramach zajęć z przyrody rozpoczęto 

realizację innowacji pedagogicznej „Świat Karpat”. 

Szkoła kontynuowała program Moje 5 minut – uczniowie klas 4LO prezentowali swoje 

wystąpienia. 

Klasy pierwsze liceum, 1-3 SP, 4-6 SP i 7SP wzięły udział w wyjazdach integracyjnych. 

Uczniowie brali udział w spektaklach teatralnych i operowych w Nowym Sączu i Krakowie, 

wyjeżdżali do Wiednia, Berlina, zorganizowano dwie wycieczki do Włoch. Organizowano wyjazdy 

do zakładów pracy rodziców, nocowania w szkole, zabawy karnawałowe, wyjazdy na narty. Dla 

wszystkich uczniów zorganizowano szkolny konkurs recytatorski "Witamy wiosnę poezją" oraz 

„Szkolny konkurs kolęd i pastorałek”.  

Z inicjatywy uczniów zorganizowano: po raz drugi Nowosądecki Turniej Szachowy im. Jana 

Karskiego, szkolny turniej "Jeden z dziesięciu", tydzień kolorów w Splocie, obchody dnia J.R.R. 

Tolkiena, Kiermasz Świąteczny. 

Prowadzono zajęcia peer education, klasy przygotowywały dla siebie wzajemnie 

anglojęzyczne przedstawienia np. "At the doctor's", „Cinderella”, "Goldilocks", oraz prezentacje np. 

„Pięć królestw”. 

Kontynuowano zwyczaj organizowania spotkań z ciekawymi ludźmi, zarówno w szkole 

podstawowej, jak i w liceum. Uczniowie szkoły podstawowej spotkali się między innymi z: sądecką 

autorką książek dla dzieci Adą Grabarczyk-Rynduch, instruktorką Nowosądeckiego Klubu Okinawa 

Karate, stewardessą, weterynarzem, florystką. 

Licealiści spotkali się z naukowcem pracującym w Zurichu w startupie zajmującym się 

biotechnologią, w ramach lekcji z podstaw przedsiębiorczości uczniowie spotkali się z prezesem 

firmy ZET Transport panem Janem Załubskim, wzięli udział w spotkaniach z pisarzami w ramach 

Sądeckich Dni Literatury. 

Dla uczniów SP i LO zorganizowano spotkania z panem Dariuszem Popielą – kajakarzem 

górskim, olimpijczykiem, medalistą mistrzostw świata, mistrzem Europy, z funkcjonariuszem 

Państwowej Straży Pożarnej ze Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej z JRG nr 2 w 

Nowym Sączu st. bryg. mgr inż. Sławomirem Wojta - uczestniczącym w działaniach ratowniczych 

na całym świecie. Odbyło się też spotkanie z absolwentem Splotu panem Krzysztofem 

Kaczmarczykiem - filozofem, wykładowcą Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Szkoła prowadziła akcje wolontarystyczne, zorganizowano Ekipę św. Mikołaja, we 

współpracy z Domowym Hospicjum prowadzono zbiórkę darów dla potrzebujących, uczennica 

szkoły zorganizowała zbiórkę karmy dla zwierząt w schronisku "Od pełnego brzuszka do  



 

 

 

szczęśliwego serduszka”. Dołączyliśmy do akcji Polskiej Akcji Humanitarnej „Zamiast kwiatka 

niosę pomoc”. 

Klasy I-V SP brały udział w „Programie dla szkół”, unijnym programie polegającym na 

dostarczaniu dzieciom owoców i warzyw oraz mleka i produktów mlecznych. 

Dzięki uprzejmości pani Kamili Popieli, uczniowie szkoły podstawowej mogą nieodpłatnie 

korzystać, w ramach wychowania fizycznego, z zajęć na basenie w Hotelu Beskid. Dzięki 

uprzejmości pani Katarzyny Barańskiej uczniowie liceum mogą korzystać z siłowni w ramach zajęć 

wychowania fizycznego. 

 Dla rodziców uczniów klas 1-3 zorganizowano warsztaty podczas których mieli okazję 

poznać pracę z montessoriańskim materiałem rozwojowym, warsztat: "RelacJA - czyli o tym jak nie 

zapominając o sobie tworzyć z dzieckiem więź, która pomoże mu stać się zdrowym i radzącym sobie 

dorosłym" oraz spotkanie przy robieniu kartek na Boże Narodzenie. 

 Zorganizowano jednodniowe warsztaty dla studentów z Polski, Czech i Słowacji 

uczestniczący w Programie Erasmus+ Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu, na których 

wprowadzono ich w metodykę pracy Marii Montessori. 

Zakończono realizację projektu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Laboratoria Przyszłości” – 

otrzymano wsparcie w wysokości 30 000zł. Zakupiony sprzęt wykorzystywano na lekcjach z 

przedmiotów ścisłych i przyrodniczych. Szkoła wzięła udział w programach Ministerstwa Edukacji i 

Nauki „Laptop dla nauczyciela” oraz „Laptop dla ucznia”. W ramach programów nauczyciele szkoły 

podstawowej otrzymali bon o wartości 2500 zł brutto na zakup laptopa lub laptopa przeglądarkowego, 

uczniom klasy 4 szkoły podstawowej przekazano laptopy.  

Darowizny przekazane w roku 2023 w ramach 1,5% podatku przeznaczone zostaną na remont 

szkolnego boiska. 

Nauczyciele szkoły podnosili swoje kwalifikacje, Lidia Sajdak-Gąsior, Agnieszka Groń i 

Bartłomiej Jankowiak uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. Dr Łukasz Połomski został 

Mistrzem Mowy Polskiej 2023 r. 

Zorganizowano szkolenia dla Rady Pedagogicznej: „Innowacje pedagogiczne w praktyce 

szkolnej” oraz „Prawa i obowiązki nauczyciela i wychowawcy”. 

Nauczyciele i uczniowie szkoły angażowali się w projekty prowadzone przez MTO: „Szkoły 

Plus = ośrodki aktywności społecznej w Ukrainie” oraz „SPLOT z Ukrainą – nie sprint, lecz maraton”. 

Dbano o budynek szkoły i jego otoczenie. Na bieżąco dokonywano niezbędnych napraw. 

Wyremontowano salę nr 6, powiększając ją o przylegający korytarz. Wymieniono laptopy w 4 salach 

lekcyjnych oraz rzutnik w auli. 

 



 

 

 

Działalność promocyjna szkoły oparta była o lokalne media, głownie portale internetowe, 

własną stronę, profile na Facebooku i Instagramie. Szkoła wzięła udział w Sądeckich Targach 

Edukacyjnych. Zorganizowano dzień otwarty dla wszystkich zainteresowanych edukacją w metodyce 

Marii Montessori. Rekrutację do klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzono na podstawie 

rozmowy rekrutacyjnej oraz dwudniowych obserwacji kandydatów. Rekrutacja do liceum  

ogólnokształcącego odbywała się na podstawie rozmów z kandydatami i ich rodzicami oraz wyników 

w nauce. Przeprowadzono rekrutację uzupełniającą do klasy 7 szkoły podstawowej w wyniku której 

przyjęto 4 uczniów.  

 

 

 


